
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO PER FORMAZIONE AL DSGA FACENTE FUNZIONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

Visto il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; Accertata l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili all’interno dell’I.C. Bagatti Valsecchi di Varedo; Considerato che, per 

l’anno scolastico 2019/20 l’istituto è privo di DSGA con incarico a tempo indeterminato;  

Vista la nota dell’A.T. n. prot. 8224 del 02.10.2020 con la quale assegna all’A.A. Dott. Giacomo Enrico 

Martinez l’incarico di DSGA f.f. presso l’istituto Istituto Comprensivo Statale di Ostellato per l’a.s. 

2020/2021;  

Tenuto conto che l’A.A. Dott. Giacomo Enrico Martinez necessita di formazione in considerazione delle 

nuove procedure in vigore; 

Considerata la necessità di reperire un DSGA per la formazione per l’espletamento dell’incarico di DSGA 

facente funzione.  

VISTO l’art. 57 del CCNL 2006-09 che prevede la possibilità di stipulare contratti di collaborazione plurima 

per il personale ATA; 

Tenuto Conto che il Dirigente Scolastico è reggente presso l’ I.C. “Don Chendi” di Tresignana dall’a.s. 

2019/2020 e ha chiesto la disponibilità alla DSGA dott.ssa Monica Balestra a fare attività di formazione 

all’A.A. Dott. Giacomo Enrico Martinez per nr. 40 ore da espletare sia in presenza che telefonicamente; 

Vista la disponibilità del DSGA dell’I.C. “DON CHENDI” dott.ssa Monica Balestra;   

FEIC81400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007490 - 28/12/2020 - B15 bilancio/tratt. Ec./a - U



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 

Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 66 del  di approvazione del Programma Annuale e.f. 2020; 

Vista la disponibilità nel Programma Annuale e.f. 2020 all’Attività/Progetto P04 (Formazione) per € 740,00 

lordo dipendente assoggettate ad IRAP;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 - Di affidare l’incarico per la formazione professionale per l’espletamento dell’incarico di DSGA 

facente funzione alla dott.ssa Monica Balestra. 
 
Art. 2 - L’incarico prevede n. 40 ore, pagate secondo il CCNL ad euro 18,50 L.D.  a cui applicare solo 

IRAP al 8,50%, per un totale di € 982,00 lordo Stato.  

La nota del Ministero del Tesoro n.3 in data 15 gennaio 1996 con la quale viene precisato che l’I.N.P.D.A.P. 

e, quindi, il Fondo Credito sono esclusi dalla base imponibile sui compensi previsti dal Decreto 

Interministeriale 12 ottobre 1995, n.326, in quanto percepiti per prestazioni non direttamente connesse con 

lo svolgimento del rapporto di lavoro dipendente, perché non rientranti tra i compiti di istituto del personale 

direttivo, docente e A.T.A. della scuola.  

Art. 3 – di prevedere la spesa di € 982,00 all’Attività/Progetto P04-1 al 03/05/002  
 

Art. 4 – di prevedere che qualora le ore risultassero insufficienti si potrà stipulare un nuovo 
incarico. 
 
Art. 5 – Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato responsabile del 
procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Antonietta Allegretta. 
 

Il presente atto diventerà esecutivo all’atto della sottoscrizione della lettera formale di incarico.  
 

                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
    Dott.ssa Antonietta ALLEGRETTA 

                                                      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del  
                                                   D.Lgs. 82/2005 e delle norme correlate 
 

FEIC81400B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007490 - 28/12/2020 - B15 bilancio/tratt. Ec./a - U


